EMENTA:  REQUER  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E

APLAUSOS À SOMMELIÈRE DE CERVEJAS,  BIA

AMORIM, PELO PRÊMIO LÚPULO DE OURO 2022

CONQUISTADO,  NA  CATEGORIA  DE

PERSONALIDADES  CERVEJEIRAS,  CONFORME

ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

ouvido o plenário desta Casa, que seja consignado em ata dos trabalhos da presente

sessão, Votos de Congratulações e Aplausos à sommelière de cerveja Bia Amorim, pela

conquista  do  primeiro  lugar  na  categoria  Personalidades  Cervejeiras,  no  prêmio

Lúpulo de Ouro 2022.

O  prêmio  ocorre  através  do  podcast  Surra  de  Lúpulo,  que

comemora  anualmente  seu  aniversário  com  essa  premiação,  prestigiando  cervejas,

cervejeiros e cervejarias que se empenham para transformar esse mercado e divulgar a

cultura das cervejas artesanais.

"(...)entendemos  que  o  objetivo  principal  do  prêmio  é  dar

visibilidade para o mercado, para cervejarias que estão determinando tendência, para

cervejarias  que  trabalham  de  forma  mais  inclusiva  e  para  quem  produz  conteúdo.

Queremos  que  as  escolas  cervejeiras  sejam  conhecidas  e  vistas  e  queremos  que

brewpubs tenham visibilidade (...)"
Fonte: https://www.ipacondriaca.com.br/surra-de-lupulo-premio-lupulo-de-ouro-2022

REQUERIMENTO Nº 3480/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
48

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
34

33
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
2

15
:5

2:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
6D

3-
77

F1
-9

12
4-

2D
8F

.

Pag. 1/3

Diante do exposto, requeiro que se submeta a presente Moção

a apreciação do Plenário,  para  que passe a  expressar  o  pensamento  desta  Câmara

Municipal, encaminhando cópia da presente para o endereço: Rua Ianomamis, n. 250,

CEP 14110-000, Bonfim Paulista.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

MARCOS PAPA
Vereador

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
48

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
34

33
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
2

15
:5

2:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
6D

3-
77

F1
-9

12
4-

2D
8F

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
48

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
34

33
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
2

15
:5

2:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
6D

3-
77

F1
-9

12
4-

2D
8F

.

Pag. 3/3